
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 12 de janeiro de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Waldira de Lucena Cirino 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA IVO 001/2024. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS 

CARGOS EM PROVIMENTOS EM 

COMISSÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA, 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D 'Agua, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

artigo 66, inciso VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

ART. 1 0 - EXONERAR, VALMER DIIOMMINY 

LUCENA DOS SANTOS SILVA, do cargo de provimento em 

Comissão de CHEFE DE (GABINETE DA PRESIDENCIA, lotados 

na Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D 'Agua PB. 

ART. 2 0 - Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

Mãe D 'Agua -PB, 12 de janeiro de 2024 

 

 

ADREW WILKER LUCENA OLIVEIRA 

Presidente 

 

PORTARIA IVO 002/2024. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 

COMISSÃO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANDREW WILKER LUCENA OLIVEIRA, Presidente 

da Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D 'Agua, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 66, 

inciso VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

ART. 1 0 - NOMEAR, LUIZ NUNES DA SILVA, CPF 

n o 140.958.404-63 para o Cargo C'omissionado de (Chefe de Gabinete 

da Presidência, lotado na Câmara Municipal de Vereadores de Mãe D 

'Água PB. 

ART. 2 0 Esta Portaria entra em vigor na data de 

publicação revogando as disposições em contrário. 

Mãe D 'Agua - PB, 12 de janeiro de 2024. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 12 de janeiro de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 
ANDREW WILKER LUCENA 

OLIVEIRA  

Presidente. 

 
LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB  

GABINETE PREFEITO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA POR EMERGENCIAL Nº 001/2024 

OBJETO: Contratação de serviços de Locação de um caminhão tipo 

pipa com capacidade mínima de 10.000 mil litros, com motorista, para 

atender em caráter emergencial o fornecimento provisório de água 

potável na zona urbana do Município, para atender a Secretaria de 

Agricultura abastecimento e meio ambiente distribuindo nos pontos 

indicados pela secretaria requisitante do Município de Mãe d’Água-

PB. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021, artigo 75, inciso VIII, bem como, Decreto Municipal n° 04, 23 

de janeiro 2023. 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 

item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 

CONVOCADO o Licitante Vencedor: Maria José Ferreira Rodrigues, 

CPF sob nº 507.006.504-15, no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta 

mil reais) para assinar o contrato ou aceitar instrumento equivalente, 

conforme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização no 

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, 

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se 

proceda à publicação legal deste termo. 

MÃE D’ÁGUA-PB, 12 DE JANEIRO DE 2024                                            

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

